quod relicum Flandrie vocamus, cor.iililonibus Xpisli et Templi Saloraonis, pro
salute anime avunculi mei, comitis Roberti (6), atque comitis Baudoini (c), fllii ejus,

necnoncomili8Karoli(d).in8«P«i"P«>redencioneanimemeeatquecomHi»Wi!lelmi(e),

necnon omnium antecessorum rr.eorum, do et jure hereditariu succcssoribus eorum

concedo, illis tanlum remotisqtii in servicio nioocumarmis obierint. Hoc donum animi

puritate,
idus septembris, in presencia magistri Hugonis. ejusdem supranominate

milicie, fralnimqiic cjuc. Godefrcdiet Pagani etaliorum, sicuti anleccssotcs mei habue-

rant, et ego tune habebam, liberum et quielum, in ecclesia sancti Petri de Cascllo. Ira-

didi et sub lestirociùo istorum subscriptonim ipsum magistrum Il(ugonem) \estivi

primtis quidem episcopus J(otmnnes) supra nominatus, qui stio sigillo in hoc scripto

impresait et cos qui male de hujua elemosino colleccioiie traclaver-int, sub anatema

alliga\it; deinc ecclesie archidiaconus; alius Johanncs, abas sancti

Berlin! postea vero isti barones hoc stiRcantur (sic) donnus Willelinns de lp(ra).

qui suom relicum dat nepos comitis, Ivanusdc Ganto.qui suum simililerconcedit;

Baudoinus de Lensc, similiter, dapifer; Gunemems, castcllanus de Ghanto, eodem

modo Hugo Campus de Avena hoc Icstincatur comes Lamberlus de Monte Acuto,

similiter; Hoberlus de Bctunia, similiter Rngcrius. castcllaniis de Insula, Daniel do

Teneromonte. Willclmus de Bunleris, Hoenricus. caslcllanus de Brobur, Terriens

de Reninigis, Girardus. fllitis ejus, caslellanus de Casello, (îervasius, castellnnus de

Hrngis. Michael, constabularius, Gosnclinus de Nova Ecclesia, marescallus omnes

isti libera voce lioc datum prorunciantur.

XX'tl tia8, iâ septembre.

Copirs du «m* 9. Mon*. Arch. de l'Etat. Cnrluhire du Temple en Flandre, fol. 8a" et 83: et

fol. 3'* et 4 (celle-ci datée faussement de 117H). IX Dc\illcrs (Léopold). Invent, analyt.

des nrch. âti cotnmanti. Belges, p. t;n.

I)f. ur.i.r,viis Sasm» Aitiomabi c*stEtt,»'Hi.

In nnmine Patris et Filii et Spiritus sancli. rgo, Guillelinus Del misprationc.

Sancti Audomari castellanus, notum osée de?idcro Xpisti fidelibus quod habetur in

subriilis. Considerans siqiiidctn quod aposlolus nit quoniam dunt lempux liabe-

nuis, operenw bonum ad omnes, maxime nnlem ad domeslieot fldei (/), pro remis-

sione nutltoruni nicorum quibus immaniler nie gravari conflleor peccatorum, banc

cleniosinam feci niililibus Xpisti de Tcmplo in terra Ihcrosolimilana, adversum

Paganos ipsi' • légitime militanlibus. cunr.lis filils meis nslantlbns et assentienllbns,

concessi el manu propria libenler donavi. ut quicumqnc feodalus, ad castellaniam

mcam vcl ad feodum roeuin de Basso Guarncsluno* pertinens. (juocumqitc tempore

dofunctiis fucril, qulcquid cmolumcntorum quod reliqtiuni dici solct, ego vol herc-

ilrs mei ab corum hnrcdibtis, jnxla cnnsurliidinem terre, accipere debemus, cis aut

(o) Thierry, comto do Flandre, 1198. 37 mal f janvier 1168. –(6) Robert 11, iog3, |3 oct-

•t 4 décembre un. – (c) Baudouin Vil, m t. 4 dèecmbre t »7 juin 1119.
– (d) Chtrie» t.

111g, 17 juin f » mars 1U7. – fe) Guillaume. Wiateinln do Snlnl-Omcr, 1117, a3 mare

t s? mal na8. (f) Bpttl. aâOalat., vj-10.

Variante* t. Vf– 11». – ». XpIMI. – 3. \V.-no. – 'i. rfiirjulum.
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8OI'Um legatis Bdeliter peraolratur, ita seilicatut defunctorum heredibus nec a me nec
ab aliquo suceuorum 1 mecrum feodum aliquatenus reddatur, nisi

prefatum prius
reliquum 1 quibus dictuin estex integro ad eorum placidum (aic)' Il solvatur. Ut autem
eadem ipsa donatio mea semper et firma permaneat, dominum meum Johannem (a),Teruanensem

episoopùm, ut eam et anathematis inlenninallone et sigilli sui con6r-
maret inpressione, libens rogavi. Actum est hoc aput Sanctum Audomarum. annoVerbi incarnati

M'C~XJiVlll ·, indictionevr, XVII kalcrias octobre regnante rege Lod-
uico

6 in Francia, Thoederico ptincipante in Flandria, coram bis 8 testibus Ostone et
GuiUelmo' et omnibus aliis filüs meis, i'ctro, dapifero, Guilletmo Rufo, liescellino et
Eustacio, filio

CjU8, Simone', dlspensatore. et alils multis, in
conspectu cleri et populi.

Ego. Johannes, Dei gratia. Morinorum episcopus, hanc dilecti filii mei Guilletmi.
casteltani, donalionem, 6ub

excomrnunicatione confirmavi et sigilli mei inpressione,
rogatu ejusdem Willelmi, 81g03"i. Amen.

XV11~1
r r ~8. ~8 nov.

Copèe du:u~s.: Toulouse, Arch. dép., fondsdeltalte. CartutatreC deDouuns, charte 11, fol. ro.rt.

Notum sit cunctis presentibus et faturis quia ego, Petrus Bernardi, et uxor mea,
Borrella, donamus Domino Deo et militibus Templi Salomonis de Iherusalem, quimodo iblsunt. el suC('.(!s50rihus eorum, nosmetipsos, in ,-ita et in morte corporis etanime, et omnem noslrum honorem quem in presenti habemils vel ln

antea adqtii-rere aliquo modo potuerimus, tam mobile quam inmobile et hoc donum facimussine
ulla retinentia, preter vicitim et veslitum. Et si nos stiprascriliti habucrirnus

infantes, sirniliter fai-latit. et, si facere noluerint nec îtirc 5\1b mondamento niiiitilni
Templi Sitonienis nue facere Noluntateiii illorum. non halcant impcrpetuum potes-tatem

ut possint partem habere (fol, Il) de honore nostro. Et si infantes llillenitis
et ipsi voluntatetti

militum Tcmpli Salomonis fflecre \'olunl. ipsi milites fadanl de
eis sicut

de propriis suis infantibtis. Hoc donum, sicut superius scriptum est, sic
laudallllts cI connrmaD1us. Aclo hoc 1111 kalendas decembris. anno ab incarna-
t'sona Uomini 11^,(r°,~yllll, rege I..odo\ Ico regninte. Hoc autem doiiiiiii facimus in
presengla Guileliiii Casali et Jacobi et liaimundi

Stcl1hanl de Marcadil ct "crnardi
bu et l'ctri Ebrin',et multorum

aliol1l1l1,lllIi hoc Ilonl1l11 vidertint facere in mani-
bus donni Iltigotii lligalti et liainiiitidi 13ernardi, qui fratres erant tiiilittini

Templi.

x1X
[co 1118-1" nov. t<3o.]

Copie de don AlvAI'I'l (%vil abonne, Arch. da Torre do Toinbe, reg. 2H, fol. ctxir°.

Ego regina donna Tarasia (6) do Dcu el militibus Ternpü Saloiiiotiis villam quesocitant 1-'unie Arcadn in Porlllgal, circa lleiiaiii Fideloin, cum tolis suis ternilniset 8uls bencticils. pro Inf'a anima.

~gOCUnte9 l~ecnandus(c) do ihiSanctum f'elagiumde V<.8a.cn.n toto sno edmcnlo,
quantum michi portinet. pro anima mea.

(n) Jesn, és~que de ?h~rounnne, roqg j,ny.3o. (b) Thérèse. reine de Porlugatt ln nov. ,3o. (c) rernand, comte de Porto et de CoImbrc. ff. Xialla A'uor·n, t, p. 2o. ~5.
1'srtoAtes r '1I«eo.m. s- t, ""¡'t1!ttm. 3. t~IlFfttl~. 1. t8 j",at. 3 Ie ~m,a<(1 ,l'obor.l écrit

M'G LXdVtlt, ma;~
ero;r (td t,(lncE. 5. Liidowico. 6. hlis. 7. l·o, p, S~man~.
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Ego Pelagius Pelagii do ibi viltani quam dicunt Porta Lama, quantum michi perti-

net, pro anima mea.

Ego Elvira et meus filius Suarius Melendiz damus ibi Celerolos, quantum nobis

Ibl pertinet, pro nostris animabus.

Ego Pelagius Nuniz et Nuno Osoris et uxor mea Maria Nuniz damus ibi iilam par-
tem de villa quam dicunt Abonema, pro nostris animabus.

Ego Garcia Menendiz mando in Monte Longo, in villa de Quintanella, msdie'atem

de tota illa hereditate quam ibi habeo.

Ego cornes Gomez et uxor mea damus ibi nostram portionem de Genenstalozo,

quantum nobis ibi pertinet.

Ego Monio Rodertci do ibi uno casai in Aroca, in villa de Avia.

Ego Gondisalvo Moro do ibi unum casai in Cornade.

Petrus Pétri unum casai in Villa nova circa pontem de Ava.

Petrus Kernandi unum casai in vaerio de Soia.

Menendus Bcrnandi dat quantum habel in Crnciercs, in Pannonias.

Mcnendus Gomez dat unum casai in Campeludes, in Aguilar.
Johannes Raina dat medietatem de parade de Coinolos ci mediam de Vulpellaies.

quantum ibi habet.

Ego Monia Froilaz do ibi in terra de Saines casai de Lauretaz et medio de Sonorio.

Ego Petrus Egareiz et uxor mea Orodona damus ibi nostram porllonem de villa de

Amio do Pineros.

Ego cornes Guterius do ibi nionm portionem de villa de Sangorsa.

Ego Robinado dono ibi unam mediam curtem quam habeo in regione que est circa

curtem comiti- Suarii.

Ego Vermundo Petriz et uxor mea damus ibi medietatem de palacio de Celtegos.

XX
,lia8-ii3a.]

Original Toulouse. Arch. dép., fonds de Malte. Toulouse, liasse 1. n' 45.

Edile en paVlle Du Bourg, Hisl. du grand prieuré de Touloiut. preuves, n' m.

JT|
I» nomine Domini nos ni Uni sic Xpistl. Ego. Raimundus Ralerius, filiu»

rAT" dictus Toseli (a) de Tolosa. et Berlrannus Estroub'er)a. frater meus, et
sorores meas (sic). Bruna el Sibilia, et viri sui, videlicet Oeraldus Engilbertus et Rai-
mundus Sarracenus. pro remedio omnium peccotoriim nostrorum et omnium paren-
tum nostrorum. donamus Domino Deo et domuifempli Iherosolimitani et Hugonl
magistro, el omnibus mllitlbus panperibus predicti Templi.presenllbuset luluris, qui
illam domum defenderintet adjuvaverint. totum illunt bonorem quem habebamus ab
ecclesla Sanclc Marie Dealbate usque ad carrariam et usque ad aliam carrarlam que
transit ante eccleâiam Sancti Remigii, justum totum quod ibi liabemu», Ilberaliter
donamus.

W. de Vadcia dat omni anno, In adventu Domini, xii denaiios, et ad obituni, » ioli-
dos Tol(osanos) et hoc laudat Templo ln suo honore et peceunia.

(a) Cf. sur ce personnage, qui parait à Jérusalem n3a, a5juio~-ii5a, tlebrlcbt,Wep.,n"3Q,
lét> toi. toi, «fi, 96S, 37!».
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Ponthw V«w» dat ibi omni anno, xu denarios Tol(osano9), et ad obitum morlis c
toliOûa et laudat iJlos in suo honore et peccunia.

W. deManso, in denario» et, post suum obitum, Johannem Andream et suam
tenentiam.

R. Satracenus, iii denarios et, ad obitum suum. equm suum et arma, et ai non
habet. c solidos

Tol(osanos).

suumT11" xa denarios omni ann° et, ad ob5lura suum, c solidos Tol(osanos) superBuum honorem.

Hugo Surdu», xit denarios et ad obitum suum equm et arma vel c solidos Tol(osa-
nos) super totum suum honorem et peccuniam.

Berengariua Rara(un)du8> xu denarios et. ad obitum .norlis, equm et arma vel
c solidos Tol(osanos) in suo honore et peccunia.

Petrus W.,equm et arma vel csolidos Tol(osanos) ad mortem, ad hcleclionera hos-
pitalarn, et in hoc medio xu denarios omni anno.

Bastardus, xn denarios omni anno et. ad suam mortem, equm vel l* so'.idos
Hector de Galag, »u denarios et ad obitum suum

equm et arma vel c solidos
Caturcencos.

Arnaldus G(i)labertus, vi denarios in toto suo honore et. ad obitum, x solidos.
Petrus de Roais, vi denarios in festo sancti Ylarii, et, ad obitum, x solidos.
Domina uxor Arnaldi G(01aberli. camisia (sic) et bracas omni anno et ad obitum

suum niantellum.

G. Gilabertus, m deuarios. et laudat illos super casale.n Pétri Martini Espellilî et
ad obitum. x solidos, et laudat illos super totum suum honorem.

R. Gilabertus, vi denarios et, ad obitum, x solidos.

Horritius, xu denarios et ad obitum suum meliorem equm et arma.etsi non habet
equm. xxx solidos.

Tosetus monelarius, nu denarios et. ad obitum. v solidos super suum honorem
Adalbertus. xu denarios cl. ad obitum, equm meliorein et arma vcl xxx solidos

super totum suum honorem.
B Ram(un)dus. xu denarios et ad obitum suum

meliorem equm et arma. et sinon habel equm et arma. 1. solidos.

( PilistortUs.xn denarios et ad obitum snum |me)lionir- equm et arma vel f soli-
i»"s

iol(osanos) super totum snum honorem.

l Aroaldu» Episcopalis. 1 denarium et, ad obitum. xn denarios in toto suo [holnoreAkardus (a), prepositus Sancti Stephani. su denarios omni anno in vita sua.
Ram(un)dus Vasco. i denarium et, ad Bnem, vi denarios.
B. de Senadors, (xju denarios in vila sua.
H Arnaldus, vi denarios et, post suum obHum, omni tempore xn denarios de

suo honore, et, ad suum obituni, equm et arma. et si non habet equm. xx solidos
lol(osanos) super totum suum honotem.

Uxor HaiiKuiDdi Arnaldi. camisiam et bracas et ad obilum suum manlellum.
li«w Bernard) Ham(un)di, camisiant et bracas et ad obiluui suum meliotem

manlelluin.

mânSm0' Pi'(i9)l°rlil camisiam et bracas et ad obitum suum meliorem
mentelluro.

(a) f 30 septembre n35.
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Domina uxor Pontii de Villanova, camisiam et bracas et ad obitum suum man-

tellum.

Bellotos Turrensis, vt denarios et ad obitum. (sic).

W., filius Belloti, equm et arma, ad suum obitum.

Seneronus de PaulcJ, vt denarios et, adfinem, suum equm.

(D'une autre écritnre) Curvus deTurribus, in fine, equm suum meliorem et arma

vel c solidos Tol(osanos), si non habuerit equm. et laudat hoc super bouariam suam

de Pabulvilta et si derelinquerit secuium, laudat se pro fratre domus Templi, et ut ad

aiterum non veniathabitum.

Pondus Vitalis. in fine sua, arma et equm, si habebat, et si non habebat equm, xx

solidos, et laudat hoc super sua malleola de clauso de Ulmo.

Uxor Poncii Vilalis, suum menorcm pallium, in Hne sua.

De confratribus parrochie Sancte Marie Dealbate, Petrus Vermel, nu denarios et,

ad obitum, xu denarios

Bernardus, iut denarios et, ad obitum, xn denarios

Bertrannus de Socca, ut denarios

Pontius Trenaa, i denarium

Pontiui Panem Perditum, t denarium

Bernardus de Malauza, un denarios et, ad obitum, vi denarios

Petrus Bernardus, t denarium et, ad obitum, vi denarios; W. Ciriol", ti denarios et,

ad obitum, xn denarios.

Fortius Berbegarius, i denariumet, ad obitum, vi denarios.

XXI le. na8– ti4g.]

Edité par Duchesne, Scriplores, IV. p. 770 Migne, Pair. Int., CLXXX, p. t655.

UlGKHlUS AD CIEBIM AKDEQ&VEKSEM MILITES. TeMPM HlEROSOtYMtTAM

COMMENÇAT.

Ulgerius (a). Andegavensis indigne dictus episcopus, archipresbyterls, archidiaconi9,

prioribus, prcsbyteris et omni clero in Andegavc.nsi episcopatu conslitutis. vitam quo
nnem bealilmiiiiis nescit. Mandamns vobis olque rogamus et supplicamits, quatenus
hos fratres nostros. cum ad vos venerinl, bénigne et alTecluose susdpialts, et ecele-

sias veslrns ad predienndum cis exponalis, et corda vestrorum parochianorum ad

impendendas eis eleemosinas suas largis? ime inclinelis. lsti enim sunt nunlli et offi-

ciales et commilitones militantium Christo, in sacrosancto Templo Domini lenisa-

lem. quorum militia sine dubio vera est et Deo grati99Îma. que, abjeclis secularibus

desideriis, videlicet gaudils nupliaritni et omnimoda voluplate, et expers propriela-
lis, professa auhiam rcllgloncm, ut eternam consequatur bealltudinem, contra hos-
tes Dei, qui sanctnm civitalcm Iciusalom et allas Orientales persequuntur, pugnare
elegemnt, nec dubltant daro «niinas et fundera sanguinem, dum deleant et extermi-
nent gentiles »mplo« « enncttofmis locis. quos Dominus clcglt nativltaJi et passion!
sue et conversation!. Nos vera, cupientes participes esse eornm beatitudinis et sortis,
concedimus ut, si ecclesle «iîil inlcrdicle, ad quas illi tendent, in adventu eorum,
semel in anno, uno die, ad honorcm Del et eorum. solemniler pulsalis slgois, cete-

(a) Ulger. é^êque d'Angcr», naof !(} oct. uig.
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bretur divinum officium in
ipsi». admi.sis omnibus parocbianis, exceptis excommu-

nicatis. Et si qui sint frattes eorum qui signum vel hahituro aut vitam eorum habeant
ea vice, si mortui «inl, sepeliantur. Hos diligit et

amplectitur papa Romanus et tota
Romana ecclesia et omnss qui Deum amant. Omnibus vero, qui sua bénéficia eis por-
rexerint, quintam partem penitentie peccatorum, que confessi fuerint, reLxapmsValete,

X3UU
[c. janvier iiag.]

XuwÎIm^.T'6 de H8lOn- é¥' de Tr°ïei Paris, AKb- S 4968' n* »r
(Coutoun, 21* ll&w, n° 1),

Radulfus Crassus et uxor sua, Helena, unam
domum quam Grangiam vocamu», ante

Trecas, et terra.n de Praeria a via quç dtcitur de Riveria ita in visum,et terram et prataet vineas
et quicquid ibi adquisierit vel edificaverit, et omnes beslias. in morte ejuspermanentes Xpisto et suis militibus sancte civitatis, post mortem suam vel muta-

tionem vitç. jure hereditario dant et concedunt. Hoc autem fuit factum in eadem Gran-
gia, in presentia magislri Hugonis et fratmm Godefridi, Pagani. Hadulfl, Johannis
ex Trecensium veio latere, Bovo de Villemauro, Stephanus Li Manant. Evrardus
M Manant, Leobaidus et Engermerus, filius Leobaldi, Fulco, fllius Martini, et
multi alii.

X*HI
1139, a6 février.

Origtnal abonne. Arch. da Torre do Tombo, gaoeta 7. maço 9. n' 1; copie du 11\ s., iLi-
~m.~ibrodo!s<radoï.M.t,9.uutt!n.

ln nomine Patris et Filii et Spiritu sancll, amen. Ego. Godina Soarit, limeo diem
mort» mee, stetui facere carlam testamenti et flrmitudinis Deo et militibus Templi
Salomonis, scil.cet terciam partem de meo habere mobili et inmobili, pro retnedio
anime mec et parentum meorum, et post mortem meam habeant el possideant; si quisautem homovenerit.lam propinquisquam extranels,qui hoc meum factum irrumpere
voluerit, non sit e, licituni nec michi. aed pro sola temptatione sit maledic»u9 et
excomunicatus, et quantum inquisieril. tantum in duplo componat et iudicato. Facta
paginola tesmenti (sic) mr kalendas marlii, era HvC'.LX'.VI! Ego, Godina Soaril
qui hanc carlam jussi facere coram leslibus idoneis. cum propriis manibus meis
roboro et hec signa »£ facio. Qui présentes fuerunt

Diagu Cendonit, testis.

Tostum, testls.

Petro Mondeiro, testis.

Petro Penedo, testis.

Salvador Pelait. testia.

Johanne Cendonit, testis.

Petrus Pelait not(avit).
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Ortulalr* du TVmple

XXIV ii39. >4 mars-

Copie figurée Lisbonne, Torre do Tombo, gaveta 7, maço i3, n» 5 copie du *v« s., ibid..

Libro dos Meslrados, fol. n" et fol.uiv"; copiededon Alvarez (xvi's.), reg. a34, fol. chu";

autre copie du xvi* s., Bibl. de Lisbonne, ms. 736, fol. ccxix.

ln nomine sancte et individue Trinitatis, Patrls et Filii et Spiritus sancti, Trinitatis

indNisibilis que nunquam erit finienda, sed permanet per infinita seculorum secula,

amen. Ob inde ego, egregius infans, dominus1 Alfonsus (a), bone memorie magni

Adefonsi. impeiatoris Hyspanie ncpos. comitis Henrrici et regine Tarasie fllius, atque

per Dei dernenliain Portugalensium princeps. in honore Domini nostri lesu Xpisti, do

vobis, mUUilms Templi Salomonis, quoddam castellum nomine Saurium. Habet

jacentiam in Extramatura, territorio Colimbriensi, discurrente aqua Mondego. Do

atque concedo illud castrum vobis, cum omnibus suis locis et terminis antiquis atque

cum omnibus suis foris que sunl ni fucrunt, ut Nos habeatis illud firmiter, et omnes

successores vestri post vos, perenniter. Et hoc facio ego. non gentis imperio nec sua-

dente articulo, sed pro amore Dei et pro remedio anime mee et parentum meorum, et

pro amore cordis mei quem erga vos habco, et quoniam in veslra fraternitate et bene-

ficio omni sum frater. Et si aliquis homo, tam de extrancis quam de propinquis, ad hoc

factum meum inrumpondum venerit. quod fleri minime credo, vobis fratribus vel qui

voeem vestram pulsaverit, illud castrum Saurium pariet in quadruplum et régie

potestati. quod tiberJudicum precipit. ffacta carla donationis et flrmitudinis 11 idus

marcii. era M.C.LX.VII. Ego. infans donnus Alfonsus, liane kartam propria manu

roboro.

Qui presentes fuerunt Vimarinis

t_îlBernardus (b), Colimbriensis episcopus, conflrmo. ga 1

Ermigius Nuniz, curie dapifer, confirmo.

Egaz Muniz, confirmo.

Mendus Muniz. confirmo.

Laurens Alferice, conflrmo.

Reimundus Garsie, conflrmo.

Petro Pai. conflrmo.

Egas, testis.

Egas Godesindis, conflrmo.

Pelagius Guatierriz de Silva, conflrmo.

Ermigio Venegas, conflrmo.

Jobannes Rania, confirmo.

Sudario Menendiz, confirmo.

Gunsalvus de Sausa, conflrmo,

Petrus, testis.

Pelagius, testis.

Petrus, cancelarius infanlis, notavit.

(a) Alphonse Hrnriqu», comte 1138, 38 ma), puis roi de Portugal, u3g. ab Juillet

t 6 déc. 1185. –
(6) Bernard, évtque de Coïmbre, 1138 (après 3i mars) t 1147.

Variant!) t. doinnut Alfonuus. 9. Vtpanla. 3. castolum
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XXV
[iiag, i" avril– 4 jaov. u34.]

Original jadis scellé Auierre, Arch. dép., H 675.

In omine (sic) Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Herbertus (a), Dei gracia
abbas Sancti Petri Vivi, et omnis conventus ecclesie, cunctis in Christo credentibus,
tam futuris quam presentibus, salutem. Nolum esse volumus caritati fidelium quod
milites de Templo, in capitulum nostrum venientes. petierunt ( ]
ecclesiam quam habebamus in villa Ciriliaci, cum terris cultis et incultis [et] nemore.

Quorum preces suscipientes, concessimus eis quicquid ibi habebamus. Postmodum

vero, ipsi eamdem terram cambierunt monachis de Valle Lucenti pro quibusdam
eorum terris que eis utiliores et magis commode

erant[.)nemus
et terras aratorias habentes de his autem terris sic excamfbiatione] sosceptis, per

singulos annos ecclesie Sancti Petri Vivi de censu inde solverent solidos ires in festo

sancti Remigii, ea scilicet conditione ut, si aliquando contigerit eos terram illam
vel locum dimittere, ad ecclesiam beati Petri Vivi libere redeat. Hoc concessum et

adcredentatum est i[n presentia Gaujfridi (6), Carnotensis episcopi. et Buchardi (c),
Meldensis episcopi, (. presentibus etiam Guillelmo Falcone et Rai-

m[undo. | Hanc autem conventionem inter
domnum Norpald[um (d),

abbatem Vallis Lucenjti, et milites de Templo sic adcredentatam, idem d[.

.] ecclesie sue adcredentat domno Herberto
ab[bali j

domnus abbas Herbertus et ecclesia Sancti Petri con( ] eis [..](e).

XXVI
1139, 17 décembre.

Copie du m» siècle Madrid, Arch. gen. Cariai. B 5g5, fol. 1.

In Dei nomine, ego, domnus Miro, dono fratribus lherosolimilani Templi totos

meos directos quales ego habeo vel babere debeo in ecclesia de Bochinenic, similiter

cum ecclesiam de Razazol, pro amore Dei. Facta carta xn kalendas januarii inTutil-

len', era M^C'IA'IVJH (f), regnante rege Adefonso (g) in Aragone et Pampilona et

Super Arbe, in Ripa Curcia et in Estremadura Ennecho, capellano régis episcopus

Stephanus (h) in Oscha episcopus Michael (1) in Tirassona episcopus Santius ( j),
Calagorra. Testes magister 5-tephen et magister Duran, Galter de Gui Villa. Epis-

copo Petro laudo et confirmo.Singnum Raimundi.comes,qui hoc laudo et confirmo.

Et testes sunt Lop Lopez et Rodric Petrez, Artatdus, Paladinus, Raimundus de Poi

Ait, et Poncius scriptor Comiris.

(a) Herbert, abbé de Saint Pierre-le-Yif, 11 ai- 1147. (6) GeotTroy. évêque de Chartres.
1116 f a<Jjanvier 1149. (c) Burchard, é\cqucde Mcaux, naof/l janvier u34. (d) Nor-

l>ald, abbé de Vouluisant, 1139, 1" avril j- 17 août 1159. – (c) Cette pièce est très lacérée;
la trace du sceau a même disparu, mats au revers figure cette mention « Sig. nbballs
Sanclt Petri Vivi Herberti (/) 11 y a une déchirure enlevant le v j'ai rétabli la date

d'après la table qui est en tête du volume. – (g) Alphonse I, roi d'Aragon, no4, a8 sept.
t 7 sept 1 1 34. (h) Etienne, évêque de Huesca, 1099, nov. f i 1 3o {avant août). (i) Michel,

évêque deTarazona, 1 1 «9- u5i (J) S&nche,é\êque deCalahorra(Gams ne le connaît qu'en
11 4o).
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XXVII [ii39-ii32.]

Original Dijon, Arcb. dép., fonds de Saint- Bénigne, 4i (Arc-sur- Tille).

Bdité Petit, Hist. des Ducs de Bourgogne, II, p. 209-213 (qui date vers 1139).

CARTA GuittESCl EPISCOP1 LlîiQCOHENSIS DE EOQUOD HABEMOS A FLUVIO TYLE ET DKINCEPS.

ln nomine sancte et individu? Trinilatis. presentibus cunctis et futuris manifesta-

mus qualiter tenementum Sigualdi quod a fluvio Tyle versus Divionem conjacet. in

jus et dominium Sancti Benigni devenerit. Quidam miles de Tyle castro, Wido Cor-

nelly dictas, flliam ipsius Sigualdi. Reiîviiide(m) nomine, uxorem habuit. qui cum

aliquanto tempore cum ea moratus fuisset et infantes jam ex illa tres scilicet fllias

suscepisset, occulto Dei judicio illa leprosa eiîicitur et. ut illius infirmilalis mos exi-

git, ab illius et ceterorum hominum consortio separatur. Quod postquam factum est,
eidem Widoni venit in mentem ut Hierusalem iret, ibique in Templo Domini, in Dei

servitio usque in finem vitç suam miliciam exerceret. Verum, ne uxorem suam, cui

fldem usque ad mortem servare promiserat, et infantulas quas ex illa susceperat, sine
consilio et omni auxilio dimitteret, assumpto secum Herberto (a), Sancti Stephani
Divionensis abbale, Willelmo de Baudemento, luncTenipli mngislro, Pagano quoque
de Bures, accessit ad domnum l'etrum (6), abbatem Divionensem, ad Hayncrium quo-
que, ejusdem loci priorem, et eos per supradiclos viroscommonuit ut uxorem suam
cum filiabus susciperent eorumque (sic) in omnibus curam gererent ac sibi aliquan-
tum pecuniç dorent et ipsi totum tenementum Signaldi quod ipse tam in feodo quam
in alodio vel quoquo alio modo habebat vel habere debebat. quicto jure, deinceps
haberent et possiderent. Abbas itaque ac monachi, tantorum virorum petitionem non

inconvenienter suscipientes, diem eis apud Divionem statuunt, in quo id quod pete-
bant in presentia episcopi ac ducis

aliorumque nobilium virorum plenius diffini-
retur. Die igitur statuto utrique conveniunt et idem Wido per manum domni Gui-
lenci (c). Linguonensis episcopi, nec non et Hugonis (J), Burgundiç ducis, coram omni

ïrequenlia nobilium virorum, qui undique tbi conOnxcraiit. tradidit Deo Sanctoque
Benigno DivionenBi ac domno Petro, abbali, mnnachisque Divionensibus, uxorem
suam cum lîliabus et cum omni tenemento Sigualdi. patris ipsius,
totum ex integro Deo

sanctoque Benigno monachisque Divionensibus, sino aliquo
rclinaculo, tradidit et in peipeluum habere concessil, et. pro hoc. ipse a monachia
mille solidos cum duobus equis accepit.

Hujus rei testes existunt Guilencus, Linguonensis epifeopus; Petrus. abbas Divio-

nensis Herbertus. abbas Sancti Stephani; Raynerius, prior Divionensis; Pontius,
archidiaconus Lingonensis Worneriu?, prepositus Sancti Stephani Hugo, dux
Eblo, comes de Sauz Aymo de Tyle caslro Warnerius de Somborn(on), Euuinus de

Beria, Josbertus vicecomes, U'alterius Malvaslet. Theodericus de Favera(el), Widri-
cus miles de Caslello, Wido major aliique multi nobiles viri

(o) Herbert. abbé de Saint-Etienne de Dijon, 11*4-1157. (f.) Pierre, abbé de Salnt-
Bén^iie de Dijon, .»s6-fi32.~ (c) GtlIlcncOS. Mque de Lsugves. i.a5 r 1 03) aoàt ti36
(d) Hugues, duc de Bourgogne, 1 10a f « 143.

36.
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XXVIII [1129]-1143.

Orig, jadis scellé Paris, Arch. Nat.. S 4g6S. n° n (Coulours, i" n° de la 31e liasse).

ln nomine sancte et individueTrinitatis. Ego, Hato (a), Dei gratia Trecorum episco-

pus, notum facio tam presentibus quam posteritati sequentium, quod Johannes dePlai-

tro dedit militibus Templi centum solidos singulis annis, in foro Plaiotri, laudante Blio

suo Manasse. Hujus rei Johannis testes Galterus de Cohairardo, Marcus de Plaiolro,

Berengerus de Baldimento. Testes vero mititum Dei Johannes de Creceio, Gillelmus

de Baldimento.

§
Roscelinu9 autem. fllius Radulfi, filii Berardi Sezanniensis, décimas Barboniç elpra-

tum unum dedit militibus Templi, fralribus suis laudantibus et concedentibus, scili-

cet partem suam quam in illis habebat.

§ F.ngermerus Rufus Sezanniç, Berardi nepos. suam partem. Hujus rei testes sunt

Erardus, Sezannie prepositus, et Albuinus Rufus.

§
Guarinus Malus Filiaster, suam partem. Hujus rei testes sunt Guiterus Barbonie

presbiter; Erardus, prepositus.

§ Ansellus de Cantumerli et uxor ejus, suam partem. Hujus rei testes sunt Huber-

tus Buvfaldus et Odo Cloinus.

Hugo clericus et fratres ejus, partem suam, excepta annona.

Herbertus, decanus de Montibus. et Odo clericus de Cantumerli. Erardus. pre-

positus Sezannç. Vaslerus de Barbonia et uxor ejus et heredes ejus. suam partem,

excepta annona. Hujus rei testes sunt Guiterus de Barbonia, presbiter, et Josbertus

major.

Soflcia et Pagana, soror ejus, suam partem. Hujus rei testes sunt Guiterus de Bar-

bonia, presbiter. et Gualo et Josbertus major.

§ Guinandus et uxoi ejus. suam partem, excepta annona. Hujus rei testes sunt Hato

presbiter de ïunibis, Guiardus parmenlarius, de Baldimento.

§ Hoc laudavil Hato. Freherii fllius, el uxor ejus, de quibus omnes isli supradicti
decimam islam tenebant. Hujus rei testes sunt Theobaldus cornes et Erardus, Sezannç
preposilus. Huldierius, Hunaldi filius, Petrus de sancto Quinlino.

§ In eadem décima. Guillermus Cornez de Cantumerti dedit supradictis militibus

partem suam, excepta annona. Hoc laudavit Haimo, frater ejus, de quo ipse lenebal.

Hujus rei testes sunt Herbertus de Monlibus. decanus, et Odo clericus de Cantu-

merli, Odo Cloinus.

§ In eadem decima, Gualo de Barbonia dedit suam partem. Hujus rei testes sunt
Guiterus de Barbonia et Isembardus et Erardus, Sezannie prepositus.

Hoc
laudavit Guillermus Cornez de Canlumerli, de quo Gualo tenebal. Hujus roi

testes sunt Herbertus de Montibus et Odo clericus de Cantunierli et Erardus prepo-
situs.

In eadem décima, Hugo Alesnels de Felitio Monte et Claricia, uxor ejus, dederunt

suam partem, excepta annona. Hujus rei testes sunt ltog^rus de Felicio Monte et

Odo, filius ejus. Hoc laudavit llilderius I)eldunu(m), de quo Hugo tenebat. Hujus rei

testes sunt E\ ardus Sezanne. et Letericus de Sanciaco.

(u) llatuu, tïèque de Troyes. naj t 1145.
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g
Dominus autem Symon Brecensis dedit militibus Templi centum solidos in per-

petuum habendos in suo censu Sezanne. Hujus rei testes sunt comes Theobaldus et

Drago de Lacheio et Erardus. Sezannç prepositus.

§
Nicholaus Sezanniç et uxor ejus, Hersendis, dederunt militibus Templi unum estai

Sezannie.

g
Dominus Guarnerus de Creciaco dedit militibus Templi quicquid in minuta decima

de Laceio habebat. Hujus rei testes sunt Manasses de Rumiliaco, archidianus (sic), et

Tegerius canonicus, Guillermus Falco.

g
Gosbertus de Ris dedit militibus Templi quicquid habebat in décima de Laven-

cheriis. Hujus rei testes sunt Hato. Freheri filius, et Hursio de Postengi.

Rogerus.
Ertaudi filius, dedit eisdem mililibus quicquid habebat in décima

Nigelle..

§ Harpinus
de Mareio et uxor ojus dederunt eisdem militibus, in décima Bagneoli. i

modium annone. in tercio anno.

§ Alarcus, vicccomcs Barri, dedit militibus Templi, sua matre hoc laudante,quicquid

habebat in decima Waude. Hujus rei testes sunt Halo, episcopus, et Odo. Gosleni

filius.

g
Guido de Penniaco dedit eisdem militibus terram Villç Novç, sicut magister mili-

tum disposuit atque metatus est concessit etiam eis decem arpennos prati in burgo

Penniaci, vel in Longo Monte; concessit etiam eis quicquid ex casamentis suis, futuro

tempore. dabitur eis, salvo jure servitii sui, laudalc (sic) hoc totum uxor (sic) ejus

Elisabeth. Cujus rei testes sunt Odo. Gualo, Herbertus. Roscelinus, Gibuinus, Gar-

nerus, Boudins.

g Eodem tempore, Odo, Goslcni filius, dedit cisdem militibus et ccncessit quod

domus corum. quç est Villç Novç, non darel nioUuram in molendinis Espinceii, ali-

quo in tempore. Concessit etiam eis décimas molendinorumet pisces et domumsuam

que fuerat domini Zachariç. Cujus rei testes sunt Paganiis de Disderio Monte, Her-

bcrliis heremita et Osmundus, in quorum presentia. Odo prreepit ut hoc donum scri-

beretur, et hoc laudante E mclina, uxore sua.

g Drogo
etiam Strabo dedit eisdem militibus quicquid habebat in loco qui dicitur

Mesnilcinm Sancti Lupi. landante Ermengardc, nepte sua, cui post obilum suum con-

cesserat, et Theohaldo, filio suo, et duabus filiabus suis, et GautevoGamloct Hugone.
fratre suo. Hujus rei lestes sunt Girnrdus et Hiimbcrlns, sacenlotes, Richerus Acu-

leitis. Girardus, Bercngerus, Herbertus l'inguis, Poncius Tccelinus. Hugo Leterius,
frater suus, et Comilissa. soror corum, quicquid habebanl in Masnilo Sancti Lnpi,

prcdicte domni dcderunl.

g Supradictus autem Hugo dcdit elsdem militibus quicquid habebat in feodo quod
de Bovoue (sic) Slrabunc tenebat. cujus rei testes sunt Girardus, presbiter, Richerus.

Bovo, Poncius. Heriebaudus, Gorgau. Guerricus de Buccio, lierbertus de Fagis.

§ Columba, uxor Ebaldi, dédit oisdem mililibus Templi quicquid habebat in valle

Gundebalt. Hoc donum factum est Fovenne hujus rei testes sunt Girardus, presbi-
ter. Bovo, Hugo.

§
Guillermus de Derreio et frater suus dederunl mililibus Templi terram in vallo

Sancti Petri, quam ipsi melali sunt cls et hoc concessit eis mater corum et uxor Gul-

lermi (sic).
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§ Ernaudus, presbiter, et Olgisiuset Petrus concesserunt eis terram que. estjuita
Mesnilium Sancti Lupi. ut crucibus metata est, laudantibus uxoribus et filiis eorum.

Hujus rei testes sunt Reigmundus et Hugo frater de MasniJo, Iterus, clericus, Gua-

rinue, Gualterus et Mascelinus de Tricherio.

§
Raduifus Crassus et uxor sua, Helena, unam domum quam Grangiam vocamus, ante

Trecas, et terram de Praeria a via [Cf. ci-dessus n° XXII].

§ Dédit etiam eisdem milkibus idem Radulfus terram a magno chirnino usque ad

alium chiminum. Hoc donum quod Radulfus fecit, concessit Hulduinus Vendo-
vrii. quando venit in manu sua, prece comitis Theobaldi (a), audiente Gaufrido de

Bullipol.

§
Guido de Dampera dedit Deo et mililibus Templi prata quç Andreas dedit ad ren-

sum, et prata Emenardi et omnia quç in Emenardo habebat et querebat, concedentibus
hoc uxore Arvis et Bliis suis, W. et G. testibus Halone, episcopo Trccensium. et

Manasse, archidiacono. et A(ndrea) de Baldimento et Adam de Noers et WiJIIelmo)

Falc(one) et Regimnndo, militibus Templi.

§ Dominus Hugo Planceii concessit in eodem dono dominis Templi qiikqnid habe-
bat in Emenardo et in pratis domine Agnes, uxoris A(ndree) de Baldimento. Hoc

donum factum est Wilter. et (sic) Kalc(oni) et Regimundo, militibus Templi testes

Hugo. filius Robcrli. Airardus, p(re)tor Se^annie, Albuinus, villicus Sancli Justi.

g Prefatus Hugo dederat dominis Templi xx solidos de censu pratorum PJanceii,

quod ipse volens lelincre, dedit eis supradiclutn donum in cambio.

Hecelimis de Cauturanç dedit Deo et militibus Templi id quod habebat in terra

Carme et in orto et en la foresl. pro lx solidis et uno equn. Hujus rei testes Johannes
Hufus de Baldimento, Robei lus de Magno Prato, Bernerus, Guntcrus, Guido de Corbe-

8U(n),ea conditione quod uxor sua, cjus precepto, laudaret hoc. Et hoc factum lali pacte
fuit. ante A(ndrcam) de Baldimento, quod si milites Templi de hac re, vel Hecclinus,
se ip»os rctraherpnl, sine jurejur.indo.siciil supradicli lestes sub fidei interposilione
dicerent, ita conccderetur.

§ Girardus, filius \evelonis, et Rogerus, filins Ertaudi, Dco et mililibus Templi dedn-

tnnt hoc quod habuerunl in decimis Donni Martini.

§ Gundcsmuz. uxor Gualteri Garnli, dcdit Deo et militibus Templi pascue parlent,
inter Penniacum et Saverias, aquis circumdatam, teste llugnnc Sellario et Barlh(olo-

meo), fratre suo.

§ HecelinusdeCanturanc recipiet in uno(|uoque anno m solidos et ni denarios in
terra Evardi. de Theoderico quodam rustico milituii! Templi. Theodericus autem, si

aliquid forisfeceril, eidem Hecelino rectum faciet; et si H(ecelinus) incarecratus fuc-
ril, vel de fllio suo mililem fecerit, vel Illiam suam viro dcderit, vcl terrain propriam
redemerit, tôt nummos quoi de censu reddil, ci in adjutorium dederit, scilicet xx

denarios et nichil amplius. Testes Johannfs Hufus de Baldimento, Robertus de

Magno Prato, Guido p(re)tor. Guido do Corbesu(n).

§ Losbertus autem do Vico Forli leddidll se ipsum Dea et mititibus 'rempli, et

omnia quç habebat, scilicet medietatem magnç decimç de Straheles et medietatem

furni et medietatem molendtni et dimidium atrii et hospites suos et prata sua et

(a) Thibaut, comte de Blois, uoj.de Champagne, na5f 8 janvier i«5».

i. Corriger Willetnio.
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terram suam et terragium et viros et feminas, ubicumque sint, excepte uno quem

concessitPetroBeeïdeSezannia.lsndanlefsicJFredericoBrecensi.decujuscasamento
iste tenebat et hoc concessit Simon, frater Frederici. Testes sunt comes Teobaudus,

Nicholaus Brecensis, Angelbertus magnus, Hermannus, medicus, Airardus, preses

Sezanniç, Albuinus Rufus, Malenulritus, Petrus Baez.

§ Raculfus
de Balchiseo dedit Deo et militibus Templi quicquid habebat in Festo.

Ilujus rei testes sunt Hatu, filius Freheri de Canlumerulç, Girardus Diabolus, Airar-

dus, preses Sezannie.

Facta sunt he,c anno ab incarnatione Domini millesimo C.XXXXHI, Lodovico rego

régnante, Hatnne Trecensi episcopante.

XXIX [i 139-1145.]

Copie du xiii" siècle Paris. Arcb. Net S 5i6> (Cartuhire de Provins, p. 38).

DE VINEIS ET TERRIS ET PIUTI9 DE &.EBLE8.

Notum sit lam presentibus quam futuris, quod Willherius(a) do Barbona militibus

Templi Iherusaleni concedit habere perpetue (sic) modo in presenti omnes vineas suas

et terram et pratum de Claeles et libros suos, scilicet brcviarium et missale, et. post
obitum suum, domum suam et omnem mansionem suam; et. si habitum religionis

assumpseril.oniniaquchabucrit.cl.qimmdiuvixcril.rcddeleisunumbazantiunifWeJdc
domosua pro cognitione. Hoc factum est,concedenledominoHûtûne(6).Trecensi epis-

copo. teste Menasse, archidiacono de Komclio.et Petro Luscho, Wannerio de Saveris.

Herardo, preposito Sezannie, Herardo, nepote njns, et Wazone, nepote ejus, Albuino

Rufo et Theob(aldo), filio ejus, et Petro Bahe.

XXX n3o, ag janvier.

Analyse (de Poljcarpe de La Rivière) Carpenlras, Bibl. municip., me. 5i5. p. 679.

Anno niillesimo centesimo trigesimo, llugoni de Paganis Vivariensi, primo militiae

Templi magislro eidein inquam Hugoni, nmgno preceptori sive

magistro religionis. Laugerius (r), Avenioncnsis episcopus, ecclcsiam Sancti Johannis
Baplistac Avennicaeci\ihiis, cum omni h'onorc, domibus et juribusad cam pertinenti-
bus.de canonicorum siiornm consilio et auctorilate. in perpetuum commendat et tra-

dit, salvn reverentia et fidelitale Avenionensis ecclesie,4 calendas februarii, indiclione

octava.

XXXI n3o (3o mars n3o– 19 avril n3i.)

Copie du un' ». Beauvais, Arch. dép., G 198a, fol. 69.

Erlili Le Vasscur. Annales de Vfglise de Soyon. II. p. 877. Cf. Bréqulgny. Table chro-
nol.. H. p. 576.

AliNUAtiA PREBENDAni'M DATA rnATniBtIS MILITIE TeMPU.

ln nomine sancte et individue Tiinilatis. Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

S\mon (d). Dei gratia Novlomensis episcopus, et canonici Sancte Marie Novioniensis,

(o) Ce Gulterius ou Witherius dp B, éîsi». prMrfi. Cf. ci-dessus n° XX VHI. (b) Haton. évè-

qûê dé Tïojcj. nan-Jj. (c) Laugler. évèquo d'Avignon, mi-^a. (ri) Simon, éveque
de Noyon, na3 f à Seleude. févr. ni8.
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Hugoni, magistro militum Templi, et omnibus sub eo religiose mililantibus, salutem

et fldeli (sic) servare suscepti ordinis religiosam sollicitudinem. Gratias agimus Deo,

quia per misericordiam suam ordinem qui pcrierat reparavit. Scimus enim quoniam a

Deo Ires in ecclesia sunt ordines insliltiii, oratorum. defensorum et laboratorum.

Ceteris vero ordinibus jam in multam partem tilubanlibus, defensorum ordo fere

penitus perierat, sed Deus pater et Dominus nostcr Ihcsus Xpistus Deus, Dei filius,

ecclesie sue misertus, per infusionem Spiritus sancti in cordibus nostris, in hiis novis-

simis temporibus, ordinem perditum reparare dignatus est. Et hoc in sanctam civita-

tem ut ubi olim ecclesia cepitoriri.ibi ordo ecclesie pcrdictusfsicjincipialreparari. Et

quoniam Dco in vobis benc complacuit, nos, qui oralioni destinati sumus, debilum

offlcii nostri pro vobis orando persolventes, aliquid superaddere curavimus, ut honori-

fleetur Deus. Compalientcs enim necessitatibus veslris, aliquid de temporalibus nostris

vobis disposuimus m in ut rare, ut sollicitudinem a Deo vobis injunctam expeditius

valealis exercere. Convenientes orgo in capitulo nostro communi, fralnini consilio et

assensu decrevinjus, si aliquis de fratribus nostris, sive moriendo sive ad distric-

tiorem vitam transeundo vel quoquo modo, prebendam suam dimiserit, ut redditum
illius prebende per nnniim integrum liabeatis. Succentori tamen consnetudines reti-

nemus, modium frumenti, si puer in prebendam successeril, et magistro scolarum

censum Ibelonei de medio marlio, si vero forensis canonictis obieril, panem et vinuni

ris non concedimus nisi lantnmmodo de mansionario. Hoc autem lam vobis, lam suc-

cessoribus vcslris, quamdiii suscepti ordinis religiosam solliciludinem pia devolionc

sma\erint,:trefrngabilitcrhabcnritini concessimus. Utverobcnencium noslrum, sicut

prelaxatnm est, rnlnm ci inconcussum pennancal, litteris assignando firmavimns et

impressione sigilli nostri corroboravimus. Actum publiée Nowomi, nnuo Dominirc

incarnationis M'C'XXX, in capilulo Bcalo Marie, in presenlia domni GualHidi (a), Car-

notensis episcopi. Hcrn.irdi, Clarevallensis abbalis, Guidonis (6;. abbatis de Tribus

Fontibus, Gualcranni (c), abbatis de Ursicampo. $ S>monis, episcopi Noviomensis.

$ tialduini, decani. $ llugonis, archidiaconi. $ Tlicodcrici, Ibcsaurarii. Nivardus.

cognominc l'aganusdc Mondisclerio, miLs ïcmplo Doinini dciotn-sriit Hugo, magis-
ter milittim Templi. cttratu rerum snarum ttim lemporis comiui?cral in parlibus islis.

huic dono interfuil.

XXXII n3o, 30 mai.

Copie d>i xii' s. Toulouse. Arcb. dép., fonds de Malle. Cnrl. G de Pou:ens, cli. 1. fol. i.